
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Luisa Giliberto, 0931 447280, e-mail: luisa.giliberto2@istruzione.it  

Riferimenti: Mario Salvatore Biondo, 0931/447229, e-mail: mariosalvatore.biondo@istruzione.it  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto Il D.lgs. 30 Marzo 2001, n. 165 e s.m.i., recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alla dipendenze della amministrazioni pubbliche”; 

Vista la L. 7/8/1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

Visto il D.P.C.M. 11 febbraio 2014, n. 84 recante il “Regolamento di organizzazione del 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca”; 

Visto il D.M 923 del 18 dicembre 2014 – pubblicato sulla G.U. n. 91 del 20 aprile 2015 – 

di individuazione degli uffici dirigenziali non generali dell’U.S.R. Sicilia; 

Visto il D.D.G. prot. n. 11389 del 1/06/2020, con il quale sono state definite le funzioni 

delegate ai Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale dell’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Sicilia; 

Visti il C.C.N.L. 16 maggio 1995 e i successivi Contratti Collettivi Nazionali relativi al 

personale non dirigenziale del comparto ministeri; 

Visto il C.C.N.I. 25 marzo 2010, che definisce il sistema professionale del personale delle 

aree funzionali del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca; 

Visto il C.C.N.L. 09 gennaio 1997 e i successivi Contratti Collettivi Nazionali relativi al 

personale dirigenziale dell’Area I; 

Visti il CCNL 1998/2001 e successivi, comparto Ministeri; 

Vista la Contrattazione Collettiva Nazionale Integrativa del MIUR del 22/7/2010; 

Visto il Decreto del Direttore Generale – U.S.R. per la Sicilia n. 21 del 05/02/2024, con il 

quale è stato conferito alla Scrivente l’incarico dirigenziale non generale dell’Ufficio 

X - Ambito Territoriale di Siracusa (livello di graduazione della posizione economica 

D); 

  

mailto:luisa.giliberto2@istruzione.it
mailto:mariosalvatore.biondo@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Luisa Giliberto, 0931 447280, e-mail: luisa.giliberto2@istruzione.it  

Riferimenti: Mario Salvatore Biondo, 0931/447229, e-mail: mariosalvatore.biondo@istruzione.it  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

Considerato che, nella fattispecie, l'attribuzione della funzione vicaria, oltre a rivestire carattere 

prettamente fiduciario, deve tenere conto, altresì, dei requisiti culturali e delle 

esperienze e capacità professionali del funzionario designato, in ragione della 

complessità e dei compiti istituzionali del predetto Ufficio; 

Preso atto della particolare complessità della gestione dell’Ufficio e della necessità di 

garantire il regolare svolgimento del servizio, in caso di assenza o impedimento 

della Dirigente; 

Ravvisata la necessità di dover individuare un nuovo funzionario cui attribuire la funzione 

vicaria; 

Acquisita la disponibilità del Funzionario, Dott.ssa Laura Lentini, ad assumere le suindicate 

funzioni; 

  

 
DISPONE 

 

di affidare, dalla data del 11/03/2024 al 31/12/2024, alla Dott.ssa LENTINI Laura l’incarico di 

svolgere, presso l’Ufficio X - Ambito Territoriale di Siracusa, alcune delle competenze previste nelle 

lettere b), d) ed e) dell’art. 17 comma 1-bis del D.Lgs n. 165/2001, ferme restando le funzioni già 

svolte dalla stessa e di volta in volta attribuite con i restanti ordini di servizio.  

La Dott.ssa Lentini Laura, quale Funzionario vicario e delegato, con il presente atto provvederà, in 

caso di assenza o di impedimento della Dirigente di quest’Ufficio, alla trattazione delle competenze 

come di seguito specificate: 

-   Adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi di competenza dell’Ufficio X; 

- Coordinamento e controllo dell’attività dell’Ufficio e dei responsabili dei procedimenti 

amministrativi;  

- Gestione del personale;  

- Gestione delle risorse finanziarie.  

mailto:luisa.giliberto2@istruzione.it
mailto:mariosalvatore.biondo@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Luisa Giliberto, 0931 447280, e-mail: luisa.giliberto2@istruzione.it  

Riferimenti: Mario Salvatore Biondo, 0931/447229, e-mail: mariosalvatore.biondo@istruzione.it  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

3 

 

Per l'espletamento di detta funzione alla Dott.ssa Lentini Laura compete ogni eventuale indennità, 

ove prevista, dalla relativa normativa contrattuale.  

Ai sensi della normativa vigente non si applica l’art. 2103 c.c. 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio X – A.T. di Siracusa 

Luisa Giliberto 

Alla 
  

Dott.ssa Lentini Laura 
  A Tutto il personale dell’Ufficio X – A.T. di 
Siracusa 

Alla R.S.U. 

Alle O.O.S.S. comparto Ministeri 

All’ Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia – 
Direzione Generale PALERMO 

mailto:luisa.giliberto2@istruzione.it
mailto:mariosalvatore.biondo@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2024-03-10T22:46:21+0100
	Luisa Giliberto


		2024-03-11T12:32:36+0100
	protocollo




